
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  69 
 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 53 DEL 
17.07.2019 AD OGGETTO:"MODIFICA AL REGOLAMENTO 
COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI E CONFERIMENTO INCARICO AL SINDACO DI 
RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA ED AMMINISTRATIVA"- 
MODIFICA           

 
L’anno duemiladiciannove, addì trenta, del mese di ottobre, alle ore nove e minuti trenta 

nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
OLOCCO Franco Sindaco X       

SERVENTI Giovanni Vice Sindaco X       
GRANATO Laura Assessore X       
                        
                        
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale SAPETTI Dott. Fausto . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, OLOCCO Franco nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Tecnico Favorevole 29.10.2019 F.To     Olocco Franco 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 17.07.2019 ad oggetto: “Modifica 
al Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e conferimento incarico al 
Sindaco di Responsabile dell’area economico – finanziaria ed amministrativa”; 
 
CONSIDERATO che al fine di garantire il funzionamento dell’Ente era stato nominato 
provvisoriamente il Sindaco quale Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ed 
Amministrativa fino al 30 novembre 2019; 
 
CONSIDERATO che le procedure di concorso, per l’individuazione del funzionario che ricoprirà il 
ruolo di Responsabile Serv. Finanziario Amministrativo, si svolgeranno nel mese di novembre e che 
quindi l’individuazione del funzionario idoneo non potrà avvenire prima della fine del 2019; 
 
RITENUTO quindi di prorogare la nomina del Sindaco quale Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria ed Amministrativa fino alla nomina del nuovo Responsabile Serv. Finanziario-
Amministrativo;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

ASSUNTO ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 il prescritto parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di deliberazione in esame 

CON voti tutti favorevoli ed espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di stabilire che l’incarico quale Responsabile Servizio Economico- Finanziaria ed 

Amministrativa conferito al Sindaco pro tempore del Comune di Ceresole d’Alba Sig 

Olocco Franco si intende conferito fino alla nomina del nuovo Responsabile Serv. 

Economico Finanziario ed Amministrativa; 

3) Di trasmettere copia della presente alle RSU ed alle OOSS quale informativa sindacale 

ai sensi dei CCNL vigenti 

4) Di procedere alla comunicazione di cui all’art. 125 del DLgs n. 267/2000 

5) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to: OLOCCO Franco  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 06-nov-2019 al 21-nov-2019  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Ceresole d'Alba, li 06-nov-2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio Dott.ssa Laura 
 
 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
consiliari. 
 
Ceresole d'Alba, li 06-nov-2019 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ceresole d'Alba, li 06-nov-2019 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 

Ceresole d'Alba, li 06-nov-2019 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto 

 

 


